
М униципальное казенное учреждение 
Департамент образования Местной администрации г.о.Нальчик 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 19 

имени Героя Советского Союза А.Ю.Байсултанова» 
городского округа Нальчик КБР 
360017, КБР, г.Нальчик, ул.Кирова, 8, 

тел.: (8662) 741620, (8662) 743556, (8662) 741759
www.nalsosh 19.edu07.ru mkou.sosh 19@mail.ru

№ ^7  Сю

Об утверждении плана мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ

На основании Постановления от 04.02.2020г. № 05 «О мерах по 
купированию подъема заболеваемости ОРВИ в Кабардино- Балкарской 
Республике» приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ 
(приложение 1).

2.Ежедневно информировать Департамент образования Местной 
администрации г.о. Нальчик и Роспотребнадзор о количественном и % составе 
отсутствующих учащихся ОУ, по причине заболеваний гриппом и ОРВИ и о 
случаях отсутствия 20% детей по классу и учреждению.

3.Разместить план мероприятий, памятки, рекомендации по 
предупреждению гриппа и ОРВИ на официальном сайте учреждения в сети 
«Интернет», на информационных стендах для родителей и классных уголках 
в срок не позднее 13.02. 2020г.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.К. Темрокова

исп. Ачмизова С.Р. 

741759

http://www.nalsosh
mailto:19@mail.ru

